
РЯЗАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

Муниципальное образование – Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района 
 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

29 июля 2021 года                                        г. Новомичуринск                                                             № 48 
 

Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 

из бюджета муниципального образования -  Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района бюджету Пронского муниципального района 

 

 В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем 

1 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района, Совет депутатов Новомичуринского городского поселения 

 

решил: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района бюджету Пронского муниципального района согласно, приложению 

к настоящему решению. 

2. Решение Совета депутатов Новомичуринского городского поселения от 29.07.2010 № 

68 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Новомичуринского городского поселения бюджету Пронского муниципального района» 

считать утратившим силу. 

3. Направить настоящее решение в администрацию муниципального образования - 

Новомичуринское городское поселение. 

4. Копию решения направить в прокуратуру Пронского района.   

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене Совета депутатов и 

администрации муниципального образования - Новомичуринское городское поселение 

«Муниципальный вестник», разместить на официальном сайте администрации 

Новомичуринского городского поселения в сети Интернет. 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 

2021 года. 

 

 

 

 

Заместитель председателя Совета депутатов 

муниципального образования –    

Новомичуринское городское поселение                                                                       И.В.Гришин                                                    

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=3A24801EB9B138FCEA77ABEF5EBB64317539CD79F5F622E8B5F168429AD79B483F612D14DAF661A0F4CCB9097A0233A2CAE1CAFB900A77694EoAN
garantf1://36004786.0/


                Приложение 

                                            к решению Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения 
                                                                  от 29.07.2021 № 48 

 

 
ПОРЯДОК 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – НОВОМИЧУРИНСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЮДЖЕТУ ПРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 

1. Настоящий Порядок определяет основания и условия предоставления иных 

межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района бюджету 

Пронского муниципального района. 

2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в бюджете муниципального 

образования – Новомичуринское городское поселение Пронского муниципального района 

(далее – бюджет поселения) на очередной финансовый год и на плановый период в объемах, 

утвержденных Решением Совета депутатов Новомичуринского городского поселения «О 

бюджете муниципального образования – Новомичуринское городское поселение Пронского 

муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период» на 

осуществлении части полномочий по решению вопросов местного значения.  

3. Иные межбюджетные трансферты, указанные в пункте 2 настоящего порядка, 

предоставляются из бюджета поселения бюджету Пронского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (далее – соглашение). 

4. Иные межбюджетные трансферты, не предусмотренные в бюджете поселения, 

предоставляются за счет собственных доходов и источников финансирования дефицита 

бюджета поселения при наличии возможностей поселения, в следующих случаях: 

1) принятия в течение текущего финансового года Новомичуринским городским 

поселением решения о необходимости проведения на территории поселения работ, 

являющихся социально значимыми и относящихся к решению вопросов местного значения 

Пронского муниципального района; 

2) возникновения в бюджете Пронского муниципального района непредвиденных 

социально значимых расходов, не терпящих отлагательств, а также на выполнение Пронским 

муниципальным районом полномочий. 

5. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в пределах бюджетных 

ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных сводной бюджетной 

росписью расходов Новомичуринского городского поселения. 

6. Иные межбюджетные трансферты перечисляются главным распорядителем 

бюджетных средств, определенным в ведомственной структуре бюджета поселения, из 

бюджета поселения в бюджет Пронского муниципального района, в срок, установленный 

соглашением. 

7.  Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения бюджету 

Пронского муниципального района имеют целевое назначение, заявительный характер, 

возможны авансовые перечисления. 

8. Предоставление бюджету Пронского муниципального района иных межбюджетных 

трансфертов, указанных в пункте 4 настоящего порядка,  осуществляется на основании 

письма администрации муниципального образования – Пронский муниципальный район в 

адрес главы администрации Новомичуринского городского поселения и Совета депутатов 

Новомичуринского городского поселения, которое должно содержать обоснование 



необходимости выделения средств с указанием цели, на которую предполагается их 

использовать, и расчетов, подтверждающих запрашиваемую сумму. 

9. Рассмотрение заявок администрации муниципального образования – Пронский 

муниципальный район на получение иных межбюджетных трансфертов осуществляется 

главой администрации Новомичуринского городского поселения и Советом депутатов 

Новомичуринского городского поселения в течение 10 рабочих дней с момента получения 

заявки. 

10. Предоставление иных межбюджетных трансфертов осуществляется в соответствии 

с постановлением администрации Новомичуринского городского поселения на основании 

решения Совета депутатов Новомичуринского городского поселения. 

11. В случае принятия решения об отказе в предоставлении иных межбюджетных 

трансфертов администрации муниципального образования – Пронский муниципальный 

район направляется мотивированный письменный отказ. 

12. Неиспользованные на конец финансового года иные межбюджетные трансферты 

подлежат возврату в бюджет поселения. 

13. В случае использования иных межбюджетных трансфертов не по целевому 

назначению они подлежат возврату в бюджет поселения в полном объеме.  

 

 
 


